ESÍADO DO CEARA

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR -JOÃO NOGUEIM DE HOLANDA

ATA DA 38 SESSÃO ORDINÁRh DA CÂMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA _ CEARÁ.
DO íO PERíODO LEGISLATIVO DE 2023.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de fevereiro do ano em curso, às 19h00min, no Plenário
da Câmara Municipal Justino Amorim de Almeida, nesta cidade, reuniu-se a Câmara Municipal
de Potiretama, sob a presidência do Vereador Gleverlandio Pereira Bezerra, e contou com a
presença dos seguintes vereadores: Cristiano Cortez Dantas, Francisco Reginaldo Pereira
de Freitas, José Eliutonaldo Bezerra de Freitas, Joziberg Almeida Dantas, Francélio
Amorim de Freitas, Francisco Revyter ilelo dê Meneses, Roberto Holanda de Araújo e
Bárbara PoÉo Cavalcante. Havendo número legal e regimental, o senhor Presidente declarou
aberta a presente sessão. Em seguida, solicitou a Secretária que procedesse à leitura da ata
da 2a Sessão Ordinária, realizada no dia 1010212023. Após a leitura, o Presidente a colocou em
votação, tendo sido aprovada por unanimidade. CORRESPONDÊNOA DO DIA: não houve.
MATÉRIA DO EXPEDIENTE DA ORDEM DO DtA: NãO hOUVC. EXPLICACÃO PESSOAL:
Facultada a palavra, nenhum vereador fez uso da mesma. Nada mais a tratar, o Senhor
Presidente declarou encerrada a presente sessâo. Nada mais havendo a registrar, eu, Maria
Elizelda Gomes de Amorim Bessa, Secretária, lavrei a presente Ata, que após lida e, se
aprovada, será assinada por quem de direito.

Potiretama/CE, 17 de fevereiro de2023.

FRANCISCO O DE MENEZES

ELI ONALDO DE FREITAS
2'SECRET

CAVAL
VEREADORA

Rua: Edílson Vieira, 554, Centro-Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.com
CNPI: 41.286.63410001-30 - www.camarapotiÍetama.ce.gov.br

1A SECRETÁRIO

ESTADO DO CEARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

VEREADOR

gí,\t-{
JOZIBERG ALMEIDA

Rua: Edílson Vieira,554, Centro-Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.com
CN : 41.286.634/0001-30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br

- JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

VEREADOR

VEREADOR